
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 апреля 2022 года № 748 

р.п. Октябрьский 

Об изъятии земельных участков и жилых помещений для 
муниципальных нужд 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, постановлением правительства 
Архангельской области от 26 марта 2019 года №153-пп «Об утверждении 
адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы», на основании заключений 
межведомственных комиссий о признании многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу, администрация У стьянского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.1 Изъять для муниципальных нужд жилое помещение № 1 в 

многоквартирном доме по адресу Архангельская область, У стьянский 
район, д. Щеколдинская, ул. Нагорная, дом 8, общей площадью 45,8 кв. 
метра с кадастровым номером 29: 18:0801О1:238 путем предоставления 
возмещения за жилое помещение. 

1.2 Изъять для муниципальных нужд жилое помещение № 2 в 
многоквартирном доме по адресу Архангельская область, У стьянский 
район, д. Щеколдинская, ул. Нагорная, дом 8, общей площадью 46,4 кв. 
метра с кадастровым номером 29:18:080101:237 путем предоставления 
возмещения за жилое помещение. 

1.3 Изъять для муниципальных нужд жилое помещение № 2 в

многоквартирном доме по адресу Архангельская область, У стьянский 
район, д. Алферовская, ул. Спортивная, дом 5, общей площадью 47,2 кв. 
метра с кадастровым номером 29: 18:080701 :269 путем предоставления 
возмещения за жилое помещение. 

1.4 Изъять для муниципальных нужд жилое помещение № 2 в 
многоквартирном доме по адресу Архангельская область, У стьянский 
район, д. Алферовская, ул. Спортивная, дом 1 О, общей площадью 46,8 кв. 
метра с кадастровым номером 29: 18:080701 :243 путем предоставления 
возмещения за жилое помещение. 












